pessoas que circulam no Campus II, aproximadamente, é de 2.000 

pessoas por dia e o número de almoços servidos atualmente no 

restaurante é de 500 refeições no almoço e de 300 refeições no 

jantar, sendo que a lanchonete serve média 1.000 a 2.000 

pessoas/dia, com projeção de 12.000 (doze mil) pessoas/dia nos 

próximos 5 (cinco) anos. 

Não obstante já haver uma demanda de 

aproximadamente 800 refeições dias, entre almoço e jantar, o edital exigiu 

um atestado de capacidade técnica de apenas 250 refeições no almoço e 

150 no jantar, ou seja, metade da quantidade já demandada pelo